
 
 

UCHWAŁA NR KE.LVII.0007.530.2023 
RADY GMINY DĘBE WIELKIE 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Dębe Wielkie i zagospodarowania tych 

odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023r., poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 6r ust. 3, 3a-3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2023 r., poz.1469) po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Mińsku Mazowieckim – Rada Gminy Dębe Wielkie uchwala, co 
następuje:  

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, z terenu Gminy Dębe Wielkie 
i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i sposób świadczenia usług przez punkt selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych. 

§ 2. Odpady komunalne będą odbierane od właścicieli nieruchomości obejmując następujące frakcje: 

1) papier; 

2) metale; 

3) tworzywa sztuczne; 

4) szkło; 

5) odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

6) bioodpady z podziałem na: 

a) odpady kuchenne ulegające biodegradacji, w tym odpady opakowaniowe ulegające biodegradacji, 

b) odpady części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów stanowiące odpady 
komunalne; 

7) popiół z palenisk domowych; 

8) przeterminowane leki i chemikalia; 

9) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igły i strzykawki; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 11 grudnia 2023 r.

Poz. 14160



10) zużyte baterie i akumulatory; 

11) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

12) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

13) zużyte opony powstałe w gospodarstwie domowym; 

14) odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne (powstałe w wyniku drobnych prac 
budowlanych samodzielnie wykonanych, nie wymagających pozwolenia na budowę czy zgłoszenia zamiaru 
prowadzenia robót); 

15) odzież i tekstylia; 

16) odpady niebezpieczne; 

17) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne. 

§ 3. 1. Frakcje odpadów komunalnych dzieli się na grupy, ze względu na sposób i częstotliwość odbioru:  

1) grupa podstawowa obejmująca odpady odbierane od właścicieli nieruchomości regularnie, bez względu na 
ilość zgromadzonych odpadów: 

a) co najmniej raz na miesiąc: papier, metale, tworzywa sztuczne, szkło, odpady opakowaniowe 
wielomateriałowe, 

b) co najmniej dwa razy w miesiącu niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne oraz odpady 
kuchenne ulegające biodegradacji, w tym odpady opakowaniowe ulegające biodegradacji z tym, że 
w okresie od kwietnia do października – nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie z budynków mieszkalnych 
jednorodzinnych, oraz nie rzadziej niż raz na tydzień z budynków wielolokalowych, 

c) co najmniej raz w miesiącu, w okresie od października do maja - popiół z palenisk domowych; 

2) grupa dodatkowa obejmuje odpady: 

a) przekazywane samodzielnie przez mieszkańców gminy do punktu selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych, bez względu na ilość zgromadzonych odpadów, a są to: odpady niebezpieczne, 
przeterminowane leki i chemikalia, odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych 
w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji 
i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki, zużyte 
baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, 
odzież i tekstylia, odpady części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów 
stanowiące odpady komunalne, 

b) odbierane od właścicieli nieruchomości w formie wystawki w ustalonych terminach następujące frakcje 
odpadów: zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

c) odbierane od właścicieli nieruchomości co najmniej raz w miesiącu, w okresie od kwietnia do 
października odpady części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów stanowiące 
odpady komunalne w ilości nie większej niż 10 worków o pojemności 120 l jednorazowo na jedną 
nieruchomość. Jeśli ilość bioodpadów przekroczy limit, to zapewnia się możliwość samodzielnego 
przekazywania przez mieszkańców gminy do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych 
nadwyżki tych odpadów; 

2. Wprowadza się roczne ograniczenia ilości odpadów komunalnych odbieranych od jednego właściciela 
nieruchomości zamieszkałej: 

a) do 4 szt. zużytych opon powstałych w gospodarstwie domowym odebranych w formie wystawki 
w ustalonych terminach, 

b) do 4 szt. zużytych opon powstałych w gospodarstwie domowym przekazywanych samodzielnie przez 
mieszkańców gminy do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 

c) do 500 kg odpadów budowlanych i rozbiórkowych stanowiących odpady komunalne (powstałe w wyniku 
drobnych prac budowlanych samodzielnie wykonanych, nie wymagających pozwolenia na budowę czy 
zgłoszenia zamiaru prowadzenia robót) przekazywanych samodzielnie przez mieszkańców gminy do punktu 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 14160



3. W punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych, od właścicieli nieruchomości zamieszkałych, 
przyjmowane są również selektywnie zebrane odpady: papieru, metali, tworzyw sztucznych, szkła, odpadów 
opakowaniowych wielomateriałowych, odpadów ulegających biodegradacji, stanowiące odpady komunalne. 

4. Wójt Gminy Dębe Wielkie podaje do publicznej wiadomości terminy odbioru poszczególnych frakcji 
odpadów komunalnych na stronie internetowej Gminy oraz poprzez ulotkę przekazaną przez przedsiębiorcę 
zajmującego się odbiorem odpadów od mieszkańców. 

§ 4. 1. Właściciele nieruchomości samodzielnie i na własny koszt mogą dostarczać do punktu selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych odpady zbierane selektywnie, które mogą być wówczas oddane w tym 
punkcie wyłącznie z podziałem na poszczególne frakcje 

2. W punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych nie są przyjmowane materiały zawierające 
azbest, papa, styropian budowlany, wełna mineralna, odpady z budowy, przebudowy, rozbudowy budynku. 

3. W punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych nie są przyjmowane odpady pochodzące 
z działalności gospodarczej w tym rolniczej. 

4. Przyjęcie odpadów w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych następuje po okazaniu 
paszportu odpadowego. Paszport odpadowy to karta wydawana właścicielowi nieruchomości zamieszkałej, 
który posiada aktywną deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Paszport 
odpadowy zawiera nr ewidencyjny przypisany do aktywnej deklaracji i służy do prowadzenia ewidencji 
przekazywanych odpadów z tej nieruchomości. Brak paszportu odpadowego oraz paszport o statusie nieważny 
stanowi podstawę do odmowy ich przyjęcia. Paszport odpadowy wydawany jest bezterminowo, staje się 
nieważny po wygaśnięciu deklaracji, lub po zapełnieniu go wpisami o odebraniu odpadów w PSZOK. 
W przypadku zagubienia paszportu lub braku miejsca na adnotacje wydawany jest duplikat paszportu 
odpadowego. W duplikacie umieszcza się  adnotacje na temat wykorzystanych limitów. 

§ 5. 1. Odpady komunalne odebrane od właścicieli nieruchomości zamieszkałych przekazywane są 
uprawnionym podmiotom w celu poddania procesom odzysku lub unieszkodliwienia zgodnie 
z obowiązującymi w tym zakresie przepisami.  

§ 6. 1. Niewłaściwe świadczenie usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od 
właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych 
należy zgłaszać do Urzędu Gminy Dębe Wielkie w formie pisemnej z podaniem imienia i nazwiska na adres 
email: odpady@debewielkie.pl lub telefonicznie pod nr tel. 25 756 47 00.  

2. Zgłoszenie należy wnieść w miarę możliwości niezwłocznie po dniu zaistnienia zdarzenia polegającego 
na niewłaściwym świadczeniu usługi przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli 
nieruchomości lub przez prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

3. Zgłoszenie powinno zawierać opis i datę niewłaściwego zachowania (działania lub zaniechania) 
przedsiębiorcy odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub prowadzącego punkt 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębe Wielkie. 

§ 8. Traci moc Uchwała Nr KE.XVIII.0007.205.2020 Rady Gminy Dębe Wielkie z dnia 29 października 
2020 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Dębe Wielkie i zagospodarowania tych 
odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2020 poz. 11257). 

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym  Województwa Mazowieckiego i wchodzi 
w życie 1 stycznia 2024 roku. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Dębe Wielkie 

 
 

Mirosław Sylwester Siwik 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 14160


	UCHWAŁA NR KE.LVII.0007.530.2023 RADY GMINY DĘBE WIELKIE z dnia 30 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2
	pkt 6 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 6
	lit. b w § 2 pkt 6

	pkt 7 w § 2
	pkt 8 w § 2
	pkt 9 w § 2
	pkt 10 w § 2
	pkt 11 w § 2
	pkt 12 w § 2
	pkt 13 w § 2
	pkt 14 w § 2
	pkt 15 w § 2
	pkt 16 w § 2
	pkt 17 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	lit. a w § 3 ust. 1 pkt 1
	lit. b w § 3 ust. 1 pkt 1
	lit. c w § 3 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 3 ust. 1
	lit. a w § 3 ust. 1 pkt 2
	lit. b w § 3 ust. 1 pkt 2
	lit. c w § 3 ust. 1 pkt 2

	ust. 2 w § 3
	lit. a w § 3 ust. 2
	lit. b w § 3 ust. 2
	lit. c w § 3 ust. 2

	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4

	§ 5
	§ 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9


		2023-12-11T12:57:42+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




